Parroquia de La Encarnacion
Bailén

INFORME ECONOMICO
2019

El ejercicio econémico de la Parroquia de La Encarnacién en el
afio 2019, ha tenido un déficit de 7.500,80 €.

Nuestra Parroquia disponia el 1 de enero de 2020 con un saldo
de 2.874,90 €.

EVOLUCION DE INGRESOS Y GASTOS
EN LOS ULTIMOS 5 ANOS

2015 2016 2017 2018 2019
INGRESOS [ 54.360,64 | 656.105,12 | 66.246,61 | 65.201,85 | 72.705,05
GASTOS 51.137,34 | 62.830,71 | 67.469,92 | 65.914,93 | 80.205,85
CELEBRACION DE LOS SACRAMENTOS
EN NUESTRA PARROQUIA
2015 2016 2017 2018 2019
BAUTISMOS 64 67 70 o7 58
1AS COMUNIONES 78 80 73 90 55
CONFIRMACIONES 55 7 49 38 84
MATRIMONIOS 25 17 28 38 30
EXEQUIAS 66 82 73 74 85




INGRESOS

Sacramentos

Archivo

Colectas ordinarias

Colecta Manos Unidas
Colecta Dia del Seminario
Colecta Santos Lugares
Colecta Caritas (Dia Caridad)
Colecta Obolo San Pedro
Colecta Nuevos Templos
Colecta Domund

Colecta Iglesia Diocesana
Colecta Caritas (Dia Navidad)
Colecta Caritas (Primeros domingos)
Colectas rotativas

Cuotas de los fieles
Lampadarios

Donativos y otras aportaciones
Otros ingresos

Intereses bancarios

Colecta y donativos obras tejado
Préstamo para obras SJ y SA

TOTAL DE INGRESOS

Donativos y
otros ingresos

15%
Sacramentos

Colectas
imperadas
14%

Colectas
20%

21.075,00
379,00
12.392,24
1.491,81
416,18
254,92
1.100,89
150,90
266,70
588,59
314,71
381,87
2.745,15
447,55
684,00
10.091,31
4.699,47
4.210,39
3,89
3.010,48
8.000,00

72.705,05



Compras fabrica y limpieza
Material de oficina y biblioteca
Compras para el culto
Conservacion y reparaciones
Seguros y LOPD

Otros gastos

Dpto. Publicaciones de Obispado
Gratificacion a seglares
Actividades pastorales
Electricidad

Teléfono e internet

Agua y basura

Otros suministros

Registro, notaria y otros
Personal seglar

Seguros sociales y otros
Comisiones bancarias

Fondo comun diocesano
Fondo casas parroquiales
Aportacién a instituciones
Instituto sustentacion del clero
Gastos obra tejado sacristia
Devolucion préstamo a SJ y SA

TOTAL DE GASTOS

Suministros Compras fabrica

(luz, agua, tfn...) _\
19%
Actividades
pastorales B —

. '

GASTOS

9%/ c

Ve

/

6.354,99
325,99
1.032,82
1.184,26
2.258,50
1.014,76
157,00
630,00
830,00
5.412,09
1.505,71
467,95
2.955,14
265,00
9.666,24
3.948,66
123,84
6.627,42
333,60
8.137,94
4.800,00
14.173,94
8.000,00

80.205,85

Compras para el

ulto
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Conservacion y
reparaciones
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Instituto SC,
néminasy
gratificaciones
seglares
27%



ERES PARTE... PON TU PARTE

El momento actual en que vivimos nos ayuda a tomar conciencia
de que la Iglesia, este Pueblo que formamos los hijos de Dios,
debe afrontar sus necesidades con las aportaciones voluntarias
de todos sus miembros: sacerdotes, didconos, religiosos vy
religiosas, fieles, hermandades y otras asociaciones de fieles e
instituciones.

ERES PARTE. Trabajamos en nuestra Parroquia con un primer
objetivo bien claro: crear conciencia de que formamos una
COMUNIDAD, de que somos hijos de Dios, miembros vivos de
su Pueblo, congregados por El para vivir nuestra fe y hacer
presente en nuestro pueblo de Bailén a Jesus, el Sefior,
mediante los signos del amor y la unidad. Nuestro segundo
objetivo es fomentar la participacién en la vida de la Parroquia,
ayudar a que entre nosotros crezca la responsabilidad hacia la
vida de la Iglesia, sus fines y su sostenimiento econémico.

PON TU PARTE. Contribuye al bien de la Iglesia con tu tiempo,
con tus dones, con tu oracion, con tu participacion y esfuerzo y
con tu aportaciéon econdémica.

Habitualmente, ayudamos econdémicamente a la Iglesia a través
de las colectas, donativos con motivo de la celebraciéon de
sacramentos, estipendios de misas, etc. La experiencia de estos
ultimos afos nos hace ver que una de las formas mas efectivas
de ayudar al sostenimiento de nuestras parroquias es la
suscripcion de cuotas parroquiales.

Desde estas mismas lineas te ofrecemos la oportunidad de
suscribir tu CUOTA PARROQUIAL: puedes pasarte por la
parroquia y preguntar cémo hacerlo, o también puedes hacer tu
donativo (mensual, trimestral, anual o puntual) entrando en la
web https://www.donoamiiglesia.es y pulsando en la pestafa
“donar a mi parroquia”.

Gracias a todos/as por vuestro compromiso y generosidad.
Seguimos caminando con el “suefio misionero de llegar a
todos”.




